1/4

2017 年 3 月 24 日

各 位

双日株式会社

役員人事の件

双日株式会社は、本日開催の取締役会において、役員人事につき、次の通り決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．監査役

①新任２名（2017 年 6 月）

氏 名 新

八
や

木
ぎ

 和
かず

則
のり

 監査役（非常勤）

神
かん

林
ばやし

 比
ひ

洋
よ

雄
お

 監査役（非常勤）

八木和則、神林比洋雄は、会社法第二条第十六に定める社外監査役。

②退任 2 名（2017 年 6 月）

氏 名 現

瀬古
せ こ

 美喜
み き

 監査役（非常勤）

津谷
つ や

 忠男
ただお

 監査役（非常勤）

上記監査役人事につきましては、6 月に開催予定の定時株主総会後、正式決定いたします。

2/4

２. 執行役員の担当業務一部変更

① ２名（２０１7年４月１日付）

氏 名 変更後 3 月 1 日付決裁済内容

西原
にしはら

 茂
しげる

専務執行役員

ｴﾈﾙｷﾞｰ、石炭・金属、食料・ｱｸﾞﾘﾋﾞ

ｼﾞﾈｽ、ﾘﾃｰﾙ・生活産業、産業基盤・

都市開発管掌

兼 産業基盤・都市開発本部長

兼 海外ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進室長

専務執行役員

ｴﾈﾙｷﾞｰ、石炭・金属、食料・ｱｸﾞﾘﾋﾞｼﾞ

ﾈｽ、ﾘﾃｰﾙ・生活産業、産業基盤・都市

開発管掌

兼 産業基盤・都市開発本部長 兼

海外ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進室担当

横山
よこやま

 直樹
なおき

執行役員

ﾘﾃｰﾙ・生活産業本部長

兼 投資ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長

執行役員

ﾘﾃｰﾙ・生活産業本部長

（添付）新任監査役略歴

以上

【本件に関する問い合わせ】

双日株式会社 広報部 03－6871－3404

3/4

略 歴

やぎ  かずのり

八木 和則

出身地： 鹿児島県

生年月日： １９４９年 ４月 １日

１９７２年 ３月 慶應義塾大学経済学部 卒業

４月 株式会社横河電機製作所（現 横河電機株式会社）入社

１９９２年 ７月 経理部長

１９９６年 ７月 システム事業部室長

１９９９年１０月 執行役員 経営企画部長

２００１年 ６月 取締役 常務執行役員 経営企画部長

２００２年 ７月 取締役 専務執行役員 経営企画部長

２００５年 ７月 取締役 専務執行役員 経営管理本部長

２０１１年 ６月 横河電機株式会社 顧問

 株式会社横河ブリッジホールディングス社外監査役（現）

２０１２年 ６月 ＪＳＲ株式会社 社外取締役（現）

２０１３年 ６月 ＴＤＫ株式会社 社外監査役（現）

２０１４年 ３月 応用地質株式会社 社外取締役（現）

２０１０年 ４月 公認会計士・監査審査会委員（現）

  賞 罰 ： なし

以 上

4/4

略 歴

かんばやし ひよお

神林 比洋雄

出身地 ： 和歌山県

生年月日： １９５１年１０月１５日生

１９７５年 ３月 慶應義塾大学経済学部 卒業

１９７６年１１月 アーサーアンダーセン会計事務所入所

１９９１年 ７月 アンダーセン ワールドワイド パートナー

１９９３年 ７月 朝日監査法人 代表社員

２００１年 ９月 アンダーセン ワールドワイド オーガニゼーション

ボードメンバー

２００３年 １月 株式会社プロティビティジャパン 代表取締役社長

２００４年 ４月 多摩大学大学院 客員教授

２００５年 ５月 株式会社ロバートハーフジャパン 代表取締役（現）

２０１０年 ４月 青山学院大学 専門職大学院 客員教授

２０１１年 １月 プロティビティ合同会社 最高経営責任者 兼 社長

２０１６年 １月 会長 兼 シニアマネージングディレクタ（現）

     １０月 日本内部統制研究学会会長（現）

１９８１年 ８月 公認会計士

  賞 罰 ： なし

以 上